
 
 
 
 
 

 

Program restaurování movitých 

kulturních památek 
 
 

Dotační titul Národní dotace 

Poskytovatel podpory Ministerstvo kultury ČR 

Zahájení příjmu žádostí 5. 5. 2025 (prostřednictvím místně příslušných územních 

odborných pracovišť Národního památkového ústavu, poštou 

nebo osobně do podatelny) 

Ukončení příjmu žádostí 31. 6. 2025 

Časová způsobilost 

výdajů 

Akce obnovy kulturních památek musí být realizovány, 

fakturovány a platby poukázány do 31. 12. 2026. 

Oprávnění žadatelé Program je určen pro vlastníky kulturních památek – fyzické 

a právnické osoby. 

Upřesňující informace k 

výzvě 

Vyúčtování příspěvku, včetně vyúčtování skutečných nákladů 

realizované akce obnovy kulturní památky, předloží příjemce 

příspěvku odboru památkové péče Ministerstva kultury.  

Jestliže příjemce nepředloží vyúčtování příspěvku 

poskytnutého pro rok 2026 do 15. ledna 2027, dopouští se 

porušení rozpočtové kázně, jehož závažnost se odvíjí od toho, 

kdy příjemce vyúčtování předloží.  

Popis podporovaných 

aktivit/činností v rámci 

výzvy 

Z tohoto programu jsou poskytovány finanční příspěvky na 

úhradu nákladů spojených s obnovou (restaurováním) 

kulturních památek, zejména takových, které jsou 

významnými díly výtvarných umění nebo 

uměleckořemeslnými pracemi a jsou umístěny v budovách 

zpřístupněných veřejnosti pro kulturní, výchovně-vzdělávací 

nebo náboženské účely.  

 

Jedná se zejména o kulturní památky, jako jsou např. oltáře 

včetně oltářních obrazů, závěsné obrazy, sochařská díla, 

kostelní lavice, varhany nebo kazatelny, které jsou umístěny 

v církevních objektech a dále o soubory uměleckých 

sochařských a malířských děl a předmětů výtvarného a užitého 

umění. 

Alokace výzvy Výše příspěvku je závislá na výši státního rozpočtu České 

republiky a množství podaných návrhů na zařazení akce 

obnovy kulturní památky do Programu restaurování movitých 

kulturních památek. 

Výše podpory pro 

projekt 

Při stanovení výše příspěvku se vychází z doložených nákladů. 

Pokud je příspěvek přidělen, poskytuje se v celých tisících Kč 

(požadavek na výši příspěvku je nutné uvádět pouze v celých 

tisících Kč, částka se   nezaokrouhluje, ale přesahující náklady 

se zahrnou do vlastního podílu). 

Spolufinancování 

projektu 

Příspěvky jsou zpravidla poskytovány nejvýše do 90 % 

uznatelných nákladů předložené akce obnovy kulturní 

památky. 

Veřejná podpora  

 

 

 

https://mk.gov.cz/program-restaurovani-movitych-kulturnich-pamatek-cs-285
https://mk.gov.cz/program-restaurovani-movitych-kulturnich-pamatek-cs-285


 
 
 
 
 

 

 

 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 

Michal Vokurka 
e-mail: michal.vokurka@praha.eu 

tel.: +420 776 404 965 

Milan Věrtelář 
e-mail: milan.vertelar@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3905 

Marie Kučerová 
e-mail: marie.kucerova@praha.eu 

tel.: +420 778 700 365 


